

ACUERDO Nº 6.999 CONSEJO REGIONAL

El Secretario Ejecutivo del Consejo Regional de la Región del Libertador Bernardo O'Higgins, quien suscribe, viene en **certificar:**

Que, el **GOBIERNO REGIONAL** en su Sesión Nº 692 Ordinaria, celebrada con fecha, 26 de Julio de 2022, aprobó el siguiente acuerdo:

ACUERDO Nº 6.999

APRUEBANSE POR LA UNANIMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL HONORABLE CONSEJO REGIONAL, LOS ACUERDOS N°01 Y N°02 DE LA COMISION DE MEDIO AMBIENTE, EN EL SENTIDO DE RESPALDAR LAS OBSERVACIONES FORMULADAS POR EL GOBIERNO REGIONAL, SOBRE EL PROYECTO PARQUE FOTOVOLTAICO OBSERVATORIO DEL VERANO. ASIMISMO, OFICIAR AL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA, CON COPIA AL SR. MINISTRO DE MEDIO AMBIENTE Y A PARLAMENTARIOS DE LA REGION CON OBJETO DE SOLICITARLES SE REVISE LAS ATRIBUCIONES DEL CONSEJO REGIONAL PARA LOS PROYECTOS MEDIO AMBIENTALES.

Extendido en Rancagua, a 28 de Julio de 2022

SECRETARIO EJECUTIVO Y MINISTRO DE FE CONSEJO REGIONAL DE O'HIGGINS.

JSML/jsml DISTRIBUCION